

WALI KOTA PEMATANG SIANTAR

Pematang Siantar, 2 Agustu 2023

Kepada Yth.:

- Unsur Forkopimda Kota Pematang Siantar
- Para Ka. Kantor / Lembaga Instansi Vertikal se-Kota Pematang Siantar
- 3. Para Rektor / Pimpinan Perguruan Tinggi se-Kota Pematang Siantar
- Para Pimpinan OPD se-Kota Pematang Siantar
- Camat dan Lurah se-Kota Pematang Siantar
- Para Dirut / Pimpinan BUMN/BUMD / Swasta se-Kota Pematang Siantar

di -

Tempat.

SURAT - EDARAN NOMOR: 400-14-1-1/5476/VIII/2023

TENTANG

HIMBAUAN UNTUK MENYEMARAKKAN DAN MEMERIAHKAN PERINGATAN HUT KE-78 KEMERDEKAAN RI TAHUN 2023

Sebagai tindak lanjut Surat Menteri Sekretaris Negara Republik Indonesia Nomor: B-523/M/S/TU.00.04/06/2023 tanggal 13 Juni 2023 perihal Penyampaian Tema, Logo dan Partisipasi Menyemarakkan Peringatan Hari Ulang Tahun (HUT) Ke-78 Kemerdekaan Republik Indonesia Tahun 2023 dengan ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut:

- Agar setiap Instansi / Badan / Perusahaan Daerah, Organisasi serta seluruh masyarakat Kota Pematang Siantar mengibarkan Bendera Merah Putih serentak dilingkungan masing-masing mulai tanggal 1 s.d.31 Agustus 2023 pukul 06.00 WIB s/d 18.00 WIB;
- 2. Tema Peringatan HUT Ke-78 Kemerdekaan RI tahun 2023 adalah:

"TERUS MELAJU UNTUK INDONESIA MAJU"

- Memasang dekorasi, umbul-umbul, poster, spanduk, baliho atau hiasan lainnya, di lingkungan masing-masing secara serentak mulai tanggal 1 s.d. 31 Agustus 2023. Penggunaan logo HUT Ke-78 Kemerdekaan RI Tahun 2023 dan desain turunannya agar merujuk pada pedoman yang dapat diunduh pada situs resmi Kementerian Sekretariat Negara (www.setneg.go.id);
- 4. Mengimplementasikan secara maksimal logo dan desain turunan HUT ke- 78 Kemerdekaan RI Tahun 2023 kedalam berbagai bentuk media, antara lain desain/tampilan website/media sosial, tayangan pada media televisi dan daring, dekorasi bangunan, dekorasi kendaraan/alat transportasi umum dan dinas, produk/souvenir, media publikasi cetak, elektronik, dan lain-lain, sesuai dengan kapasitas dan kemampuan masing-masing;

- 5. Melaksanakan Upacara Pengibaran Bendera Sang Merah Putih secara serentak pada tanggal 17 Agustus 2023 pukul 08.00 WIB di lingkungan masing-masing dengan Tertib Upacara sebagai berikut:
 - a. Penghormatan Pasukan kepada Inspektur Upacara
 - b. Laporan Komandan Upacara
 - c. Pembacaan Teks Proklamasi
 - d. Hening Cipta
 - e. Pembacaan Do'a
 - f. Pengibaran Bendera Sang Merah Putih
 - g. Laporan Komandan Upacara
 - h. Penghormatan Pasukan
- 6. Menyelenggarakan program, kegiatan, baik secara daring maupun luring untuk menyemarakkan Bulan Kemerdekaan;
- 7. Mengadakan kegiatan perlombaan di lingkungan masing-masing dengan prinsip swadaya, hemat, sederhana tetapi meriah;
- 8. Pada tanggal 16 Agustus 2023 pukul 09.00 WIB, mendengarkan Pidato Kenegaraan Presiden RI dalam rangka Peringatan HUT Ke-78 Kemerdekaan RI Tahun 2023 di depan Sidang Bersama DPR-RI dan DPD-RI di Gedung DPR-RI;
- 9. Pada tanggal 17 Agustus 2023 pukul 10.17 WIB s/d 10.20 WIB, selama 3 menit, menghentikan semua kegiatan, berdiri tegap saat lagu Indonesia Raya dikumandangkan secara serentak di berbagai lokasi dan daerah, untuk menghormati peringatan Detik-Detik Proklamasi. Pengecualian menghentikan aktifitas sejenak berlaku bagi setiap orang dengan aktifitas yang berpotensi membahayakan diri dan orang lain apa bila dihentikan;
- 10. Untuk mendukung pelaksanaan poin 9 (sembilan) diatas, agar jajaran TNI dan POLRI, serta kantor-kantor Instansi Pemerintah maupun swasta agar memperdengarkan sirine atau suara penanda lainnya sebelum Lagu Indonesia Raya dikumandangkan;
- 11. Untuk mendukung pelaksanaan poin 9 (sembilan) diatas, agar Camat dan Lurah se-Kota Pematang Siantar menyampaikan informasi tentang memperdengarkan sirine atau suara penanda lainnya sebelum Lagu Indonesia Raya dikumandangkan di rumah-rumah ibadah di wilayahnya;
- 12. Khusus kepada Camat se-Kota Pematang Siantar untuk memerintahkan Lurah, Kepling untuk mengkoordinir pemasangan Bendera di masyarakat mulai tanggal 1 s/d 31 Agustus 2023, memasang umbul-umbul Merah Putih serta hiasan lainnya di tempattempat yang strategis.
- 13. Untuk penyeragaman desain baliho, spanduk dan umbul-umbul dalam memeriahkan Peringatan HUT Ke-78 Kemerdekaan RI Tahun 2023, agar perangkat daerah se-Kota Pematang Siantar berkoordinasi dengan Sekretariat Panitia Peringatan HUT Ke-78 Kemerdekaan RI Tahun 2023 Kota Pematang Siantar melalui narahubung :

Gilbert L. Ambarita, SH

: HP. 081361368003:

Dermawan R. Siallagan, SAP : HP. 082368316300.

Demikian untuk dipedomani dan dilaksanakan dengan penuh tanggungjawab.

EMATANG SIANTAR AND STOP ANTI DEWAYANI, Sp.A